
立川志の春 英語 落語会 のお知らせ 

 拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 国際化が進む世の中，英語を使う機会は益々増えており，来るべき東京五輪に向けて，さらに

英語力の向上を目指されている方も多いと思います。 

 そんな中で，日本人が英語によるコミュニケーション力を向上させる格好の機会として，立川

志の春さんの英語による落語を堪能する会を企画いたしました。 

 立川志の春さんは，イエール大学を卒業され，三井物産に就職後に落語家に転身された異色の

落語家で，現在飛ぶ鳥を落とす勢いで活躍中です。英語による落語を披露できる極めて稀有な逸

材であり，世界中で笑いの渦を巻き起こしています。 

 「日本人が，限られた語彙と日本人的な発音で，どのように英語で交際するか」を考えるとき

の，この上ない機会となると思います。なお，落語会の後は，日本 IPBA の会の忘年会を兼ねた，

カジュアルな懇親会を用意しております。どなたでもお気軽にご参加ください。 

 ご多用の折とは存じますが，万障繰り合わせの上，是非ご臨席賜りますよう，よろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

日時：    平成 30 年 11 月 29 日（木）午後 5：45 受付開始  

 

構成：    第一部 英語落語 午後 6：30―7：30  

       第二部 懇親会  午後 7：30―9：30  

 

場所：    永田町 南甫園 （地下 1 階 座敷席） 

         千代田区永田町 1-11-30 / 電話:03-3580-0671 

        地下鉄永田町駅 3 番出口すぐ 

＊案内板は出ておりませんので、直接地下１階へお越しください 

＊座敷席のため、部屋の入り口で靴をお預かりいたします 

 

参加費用：  （1）10,000 円（第一部&第二部） 

       （2） 9,000 円（懇親会のみ） 

              （3） 2,000 円（英語落語のみ） 

 

お申込みフォーム：  https://goo.gl/Y3wTFS  

上記フォームから参加申込みの上、前日までに参加費をお振込みください。 

お振込先：みずほ銀行 六本木支店 （普通）4537883 口座名「日本 IPBA の会」 

 

主催： 日本 IPBA の会 

後援： 一般社団法人グローバルチャレンジ 


